ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

06.05.2025                                                                                                    № 267

	О внесении изменений в План мероприятий реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края

В целях определения конкретных мер по реализации Стратегии государственной  антинаркотической политики Российской Федерации  и во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020 №7333 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период 2030 года»,  на основании п.16 ,п.22 ст. 16.1 Федерального закона от 06.01.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение  к Плану мероприятий реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края, утвержденное  постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.02.2021  №88  изложив его в новой  прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете  «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно- коммуникационной сети интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.,  заместителя главы администрации  округа по социальному развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                  Н.Ю.Шидловская

	[bookmark: _GoBack]

Приложение к Плану мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

Ожидаемые результаты  реализации Плана   мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края
	№ п/п

Номер и наименование показателя

Вид показателя

Единица измерения

Значение показателя по годам реализации

	2021
 факт
	2022
факт
	2023
факт
	2024
факт
	2025
план

	1
	Показатель 1. Вовлечение населения в незаконный  оборот наркотиков
	статистический
	человек/ 100 тысяч населения
	41,98
	109,97
	60,21
	67,4
	69,9

	2
	Показатель 2.Крименогенность наркомании
	статистический
	человек/ 100 тысяч населения
	35,9
	91,63
	12,4
	49,01
	38,2

	3
	Показатель 3. Количество случаев отравлений наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних (на 100 тыс. чел.)
	статистический
	человек/ 100 тысяч населения
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Показатель 4..Количество  случаев  смерти результате  потребления наркотиков (на 100 тыс. чел.)
	статистический
	человек/ 100 тысяч населения
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png